
23. května 2008

Compiled Jan 21, 2018 11:41:00 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání Akademického senátu
Univerzity Karlovy v Praze dne 23. května 2008
23. května 2008
1. AS UK schválil pořad jednání.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK 14. března 2008.
3. AS UK vzal na vědomí vystoupení J. M. pana rektora UK a členů kolegia rektora UK.
4. AS UK doporučuje pokračovat na půdě historické komise v diskusi týkající se zejména používání insignií při

bakalářských promocích a případných fakultních modifikací bakalářských promocí.
AS UK doporučuje vyhodnocovat působení novelizovaného Řádu imatrikulací a promocí UK s ohledem na důstojnost
bakalářských promocí tak, aby k případné další změně došlo počínaje říjnem 2009.

5. AS UK schválil Komplexní změnu řádu imatrikulací a promocí.
6. AS UK schválil Komplexní změnu Řádu menzy.
7. AS UK vyjádřil kladné stanovisko k odkoupení vlastnického podílu k objektu CDMS Krystal.
8. AS UK schválil návrh transformace Kolejí a menz.
9. AS UK schválil Výroční zprávu o činnosti UK za rok 2007.
10.AS UK schválil Výroční zprávu o hospodaření UK za rok 2007.
11. AS UK vyjádřil kladné stanovisko k návrhu Opatření rektora CENY.
12.AS UK konstatuje, že bude-li uskutečněna transformace fakultních nemocnic v podobě navrhované panem ministrem

Julínkem, bude Univerzita donucena ukončit klinickou výuku na svých fakultách. K tomuto následku povede postoj
ministerstva zdravotnictví, které opakovaně odmítá zásadní připomínky univerzit.
Jeho vinou tak hrozí, že vysoké školy ztratí možnost nést odpovědnost za klinickou výuku a výzkum. AS UK žádá
vládu o urychlenou nápravu situace.

13.AS UK plně podporuje studentskou iniciativu k univerzitním nemocnicícm a vyzívá členy akademických obcí vysokých
škol v České republice k podpoře petiční akce.

14.AS UK schválil vnitřní předpisy fakult:
• Pravidla pro organizaci studia na KTF - čj. 78/2008,
• Změna Pravidla pro přiznávání stipendií PF - čj. 82/2008.

15.AS UK pověřuje předsednictvo AS UK v době letních prázdnin akademického roku 2007/2008 v neodkladných
záležitostech jednat jménem senátu.

16.AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu opatření rektora, kterým se vydává vzor smlouvy o ubytování v kolejích
UK v akademickém roce 2008/2009.

17.AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu opatření rektora, kterým se vydávají podmínky přiznávání stipendií na
podporu ubytování v akademickém roce 2008/2009.

18.AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu opatření rektora, kterým se vydává Statut Bolzanovci ceny.
19.AS UK bere na vědomí Zprávu Grantové agentury UK.
20.AS UK projednal návrh smlouvy

• o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene umístění a provozu plynárenského zařízení na pozemcích
parc.č.3540/2, parc.č.3542/2 a parc.č.3544/4 v k.ú. Břevnov ve prospěch společnosti Pražská plynárenská,
Distribuce, a.s., a

• o budoucí kupní smlouvě na koupi pozemků parc.č. 725/8 a parc.č.725/190 v k.ú. Nový Hradec Králové na stavbu
výzkumného a výukového centra a univerzitního kampusu v Hradci Králové,

vyjadřuje k těmto návrhům kladné stanovisko a doporučuje je předložit Správní radě UK k vydání předchozího
souhlasu k uzavření smlouvy.

21.AS UK bere na vědomí Stručné teze k možnému využití objektu Klementina.
22.AS UK vzal na vědomí informace z komisí AS UK.
23.AS UK vzal na vědomí informace z Rady vysokých škol.

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc.
předseda AS UK v Praze



Compiled Jan 21, 2018 11:41:00 PM by Document Globe ®   2

Za správnost:
Mgr. Daniel Feranc, tajemník AS UK


